TLRA Da

BETÂNIA
DO PIAIJI

ESTADO DO PIAU!

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAU1

PORTARIA N°052, DE 10 DE JANEIRO DE 2025

EMENTA: "Dispõe sobre a nomeação de Coordenador (a)

do Sistema Especial de Educação da Secretaria municipal

de Educação".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ — PI, no uso das atribuições que lhe são conferidas nos termos do art. 87, inc. VII, da

Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 15, de 28 de dezembro de 2020, que dispõe sobre a organização da estrutura administrativa da

Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí e de suas respectivas secretarias, a qual estabelece os cargos de confiança e em comissão a

serem preenchidos por livre nomeação do Prefeito Municipal, com a prerrogativa de exoneração ou dispensa a qualquer tempo;

CONSIDERANDO a Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional (Lei n° 9.394/1996) e pela legislação especifica aplicável,

considerando a necessidade de garantir a continuidade e eficiência das atividades pedagógicas e administrativas da Secretaria Municipal

de Educação deste município;

CONSIDERANDO que o presente ato administrativo não apresenta desvio de poder e está devidamente fundamentado, em conformidade

com os princípios estabelecidos no caput do art. 37 da Constituição da República Federativa do Brasil, assegurando a legalidade,

impessoalidade, moralidade, publicidade e eficiência;

RESOLVE

Art. 1° Nomear o(a) servidor(a) CLAUDIO MEIRELES MARTINS DO NASCIMENTO, inscrito (a) do CPF n° 717.440.613-00, para o

cargo de Coordenador (a) do Sistema Especial de Educação, lotado na Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2° Determinar á Secretaria Municipal de Planejamento, Gestão e Desenvolvimento Econômico que providencie os assentamentos

necessários e proceda com o devido registro, conforme estabelecido na presente Portaria.

Art. 3° Art. 30 Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, produzindo-se seus efeitos a partir de 10 de janeiro de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, em 10 de janeiro de 2025.

IJOSEVAN COELHO DAMASCENO

Prefeito Municipal de Betânia do Piauí-PI

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.

ijosevan Coelho Dainasceno

CPF: 721.993.733-34

Prefeito Municipal
2025-2028

Gabinete do Prefeito
Rua Francisco Delmondes, S/N, Centro, Betânia do Piauí.

ANO V - EDIÇÃO 909 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 3 DE FEVEREIRO DE 2025 173

A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
www.diariooficialdasprefeituras.org

tmi DIÁRIO OFICIAL
~ DAS PREFEITURAS PIAUIENSES

BETÃNIA
DOPIAUI

ID: 40ABC8EC860F4

t:-SlA1X) 00 PlAUt

PR.EFEIT\JRA MUNICIPAL DE BfrrANlA DO PIAUI

PORTARtA H" 152. OE tD DE .JAHMO OE 2GH

1

rJIEIITA: ~ mtn • olllCfflNÇllla dl ~ taJ
- ~ bp,,,,;,,J lflJ ~ ,_ .S-IMI ___. .. ,_.

O PRf:IÉJ"l'O IIUNICa'IJ..Dl!!:dTÃNIA DO PIAUl - l't naumdlilll~.,_ taa~ ... _,..dDll'l 81,lnr;. VII, D11

Lalôrga!DdoMundpb;;

CCNSIOIE;RAND0 ■ 1,a Mwlo:lpll rt' 15, cla 28 da~ de 2ll2E ~ ia.pll,I liJtQ a~ GIi ..,.._ ---....dll

~Mi,nbpeliNBoll,rill.iClo.,._.ti:lt:.,...~~•OMl~oa~<1$~•om<omMrilD•

"'"""~por--~l))PJ-.M.riclplllll,curn•~•~(llil~•(ll.llbl,tt~

COIN~ • L.11111 dl Onlnz:n • A--. dli t~ Maamllll ,!La ,f> 9.»11 OCII) • peAa ~ ~ ~

~•~Otoe,anR■~-~- ........ ~•~OIMO'tunliMl.ftCIPI' -~--mnapo
t~S40fM.H00-l)~-~*IIClftilll'!lll4lilM04tpodll'e.a~~ 111111~

coa1-o1pMdlpiot.~l'IO~«lo_, 37dll~cS.~F.,._..do8'NI.~•~

~ ~ ~-~

... oo.,,.
AI\, t• Nl)fflta' (ljit) ~•> CLAUDIO 111Dttl.t.5 IIM1'111.I DO JIIA5allEHTO ~ (lj do CPfl ,f' 7114-I0,613-tO,. pa,a 111

c:agoa.~(.)dos.i:.i-~•~lut.oôl,.~ ........... ~

""1,2" 0..,,-6S.0.-Ml.nDplllldra,~~-~E.aJl'Órle:Oqw~Cll,----

~e-procedaa,modrMdaragalrO.CDl'llot!nct~,.~~

A1t.:r M..:,OEu(ICNnll ... .n'l4gol:iw-.da-~.~ .. .._.•_,,•1odit.,.,..,0611~
~n~ernGOl'lli'tl'iO.

Gir1hmeta do ~afoito
Ruc1 Fr;:1ncisco Oalmond~s. S/N. Centro. &~tania do Pl,Jui

BETÃNIA
DOPIAUI

ID: 122C87AD726B4

t l Al 1,( DO PIAUI

PREFEITURA MUNICIPAi. DE 8ETÃNIA 00 PIAUI

PORTARIA N" 053, OE 10 DE JANElRO DE 2025

1

EIIENTA: ~ .-,. • ~ e.ti>

~doS.Wdt~~dt

s.o.r.-.~dt<Xn&, T~•~ -·
O PREFEJrOMUNICtPAi.. DE 8ETÁHIA DO.PIAln - pt, nDU50 !Sfs ~ que~ ..aoODrlt.ridM IIQlí lllffllOI doen

87, lnc.Vl.dal Orpw:adolllJl"idpD,,

COt.lSlOEAAfilOO • Laíl ~ rr' 15, de 21 w denmt,r,, dia 2020, qi.,. 011116e ..,_ a ~ dl H1M1.n

.......... 4:11 ~~óta.dnack:1Plltul•deaua.~Nen1ana, •Ql.lal M:iib111ototca,p:de

~•em ttlffli&doa Mnlffl prNftC'hdoi&.p«IYNI~ m ~~. a:i,n •~ óe- 111~

Õll d"llpM.a. ~ lf!rr.p.

CONSIOE.RN,IOO QNO~.SO ~nlo lpW5lll"Udel.W!lde pcdet' •MUI~~. MI

~como.~~ no CCl'I" de>.,,_ 3?. dl ~ 11111 RNÔb1liC■ F-ICHltalt'fa Cio BrMil,

■negi.nndc ar.g.ldadll'. ~rnorúSIMfa. ~ ■ elcilnaL

AE.SOl.V!:

M. 1• N0rneato<a) Mnidcr(a) M.ANOC. DE W.ACE'OO COSTA. ~ fl)do CPt!'tr-011 ,787-42:).0o_ Plfl o cargo de

~Clo~õo~~.lt'MClolll~MU,__de~, Trainsportne~~

ArL2" °"""1ilwl--do,.,._.,_Geol.lo•-- ................
~~tl!lpt(l0ddrlta'IIOdWclo~, CO'lb:mlll ~nllp-menlfl Poniwi

AIL)'E1ta~_.....,.,""VClfl'l■ d1tadl-~~.~-•Jem. ■ per1i,O. "I06-~lM202',

,er;cpdündl9')0liÇóel«nt.l)lftrlO

0-:iostV.-.N COB..140 D.U.U.SCENO

Gab1noto ao Prof Uo
Aur1 1 ranc,sco D lmonU • S/N. Centro. Bet nlil do P,.-11.11

BETÃNIA
DOPIAUI

ID: A8E494CBA2934

r SI IIOO 00 PIAUI

PREFEIT\JRA MUNICIPAL DE BfrrÁNlA DO F'tAUI

POATAA:_lA~0$4, 0l100t.JAl'rf: lRODElOiS

1

EJIENrA: ~ NtN1i -1 ~ do M8fCtOj'

Tikna,, ~ IÍI $«nurla ......... dt ---
0 PRCfCITOMUNtaPAl.. DE BETÃNIA DO PIA~ - Pl r"IOlllO d11 ~ QUelte do ccrrfftidü r,oe lel'fflOI Clotn..

87, lnc. W.dlll•Orglnlcàdo~

COH~DERAHOO • LIii Munidplll rr' 15, dia 28 de dci.9'1bro de 2020, que ~ .-ubm .- Q'91111~ da nkll,.._

~dlPrateitinMUl'Clplldla.....OOPl9ule.S.w.~~•-~W>WIVQltdo

o:inlbnça e em camiss.\a a MWllffl ~ ptw IYfe ~do~~-com•~ ide ~

CIJdllplnlóli!l~lflmpO.

COHSfOEAAHOO qu.opl'flaffllt,i110 lórtislr"rLOM:I nlo~ &mi:I dt: podll'e.-deltd,iff'IMICt ~ em

C10t1bm6cY,de com o. pMclpioa ~ r,,o ClfP,III do "1. 37, 4-1 ~da~ F~t.rv. de~

--~•~~.il'IIIN'ddade.~e~ .
RUOLVE.

A1L t• M1111nut a(•) ~•) LUCIE1. DA A.\IA IAOOAJGUES, ~ (1) do ~ rr' 027..969 t73-e0. p,H'1I o cago dw

"5NSIOl'ltcn:c0Ell)IJCl&ll , ICQc!O,_SeaocanlllAri:llP■lõe~$odal.

M. :l" DetermlNr à ~ M~ ~ Pt......,, Gm.lo • O..,~ E~ ~ ~ ot

~necessênmt11J'omda(DIIOÔ(rfl00f1911UV,co,tormo~1111prOSCll"!WPottaria.

A11.Jt E:Wlpo!Wlla>nem~roadet11-HH•~·p,oól,,:ti,....Mlllt~,llp,w,1,1'40IOM:~01202i,

~•"dilpOSiçl6elemCOnill'itlo

GAb1note do Profono

lljo:HT.11, Coc,IM OlnMKtOO
CJõ'F;1l1.t'1,nl...M
Prtt11toM.un1cip,I

202',,201.ti

Ru;:=i Frrtncl~n lmondos. S/N, Centro. Betttnia do PlaUI

BETÂNIA
DOPIAUI

ID: D6D08D3F4FCA4

f"='TADC D<' PIA
PA~UIIA MUN:tCIPAL OI! 9.l!TI..NtA DO _,IAUf
(":!'<.Ir, Olf:-1:if:J' 000 "1.')

ERRATA

PORT ARJA W' D22., OE 1 O OE JAHEIRO DE 2025

""-. t• Nomes o(a) servklcl' (a) LASAAA EMANOElLA OE SOJSI\ SANTANA, lnsc:nlo (a) no CPF rf'0-35 '21 273--40,

-•~ .. ~;o) .. __ E,,.,~••--.. ..-.. _.. .. _,
com Wliao das 1111M!Ladf!s • pMir da daUI da publlcaçao ~• F'ioflMa_

L-
An. 1• NotMar o(a) MNld0r (a) IJtSARA EMANOEUA OE SCIUSÃ SANTANA. ~ (11) no CPF n9 0'5 621.27J-40,

p;ilrll o cargo de ChiOt{a)de AI~ Ptmària di ~ M~ de S80dfl,da ~«! Piaul,, OOffl n1ca.,c1aa

,tMdades. p,ftW dadau dapublicaçlOdeda Pc:wliWI

Ediflcio da Pf'efeltun1 Munifcpal de ~ do Pla.JI E8'8o:kl do Piaul, MIi 10 dia~ dll '82'5

Gab5n•t• do p,...,•ito
Rua Francisco Oolmondcs. S/N. Centro. Bet6n•o do P10w